
Conselho Federal de Enfermagem

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2020 (SRP)

Às 10:34 horas do dia 06 de maio de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
418/2017, Pregão nº 00013/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Licença do Software Microsoft Office Home and business 2016 64 Bits - o item deve estar
de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 518 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 418,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOGICIEL INFORMATIQUE LTDA , pelo melhor lance de R$ 195,0000 e a quantidade de 518
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2020
12:05:18 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LOGICIEL
INFORMATIQUE LTDA, CNPJ/CPF: 33.796.627/0001-50, Melhor lance:

R$ 195,0000

Homologado 06/05/2020
10:34:15

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 2
Descrição: MOUSE COMPUTADOR
Descrição Complementar: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB,
CONECTIVIDADE COM FIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 397 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6,3000 e a
quantidade de 397 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/04/2020
12:05:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FAMAHA - COMERCIO DE
MATERIAL DE INFORMATICA LTDA., CNPJ/CPF: 07.734.851/0001-07,

Melhor lance: R$ 6,3000

Homologado 06/05/2020
10:34:25

MAURO RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO



Fim do documento


